
 

 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY                                                                    

W RUDNIKU NAD SANEM W 2023 R. 

STYCZEŃ 2023 

● 13 styczna 2023 r. odbyło się w Centrum Wikliniarstwa spotkanie emerytowanych  

   nauczycieli i pracowników szkół zrzeszonych w Związku Nauczycielstwa Polskiego.  

   Przybyli związkowcy z Gminy Rudnik nad Sanem oraz z Gminy Krzeszów. W spotkaniu  

   wziął udział pan burmistrz Waldemar Grochowski oraz kierownik ZEAS-u pani Halina    

   Sobota. Wyjątkowymi gośćmi były dzieci z Miejskiego Przedszkola w Rudniku nad Sanem.  

   Życzenia noworoczne złożył pan burmistrz, prezes Oddziału ZNP w Rudniku nad Sanem –  

   pani Mirosław Bieńkowska oraz przewodnicząca sekcji emerytów Jadwiga Tarnawska. 

● 13 stycznia 2023 r. w Centrum Wikliniarstwa odbył się wernisaż wystawy malarstwa  

   Grzegorza Wołoszyna. Grzegorz Wołoszyn – ur. w 1976 roku w Nisku. Polonista, poeta,   

   malarz, fotograf, instruktor teatralny. Absolwent Uniwersytetu Pedagogicznego                              

   w Krakowie. 

●  W ramach ferii zimowych zorganizowane zostały zajęcia dla dzieci. 

● 22 stycznia 2023 r. w Centrum Wikliniarstwa odbyło się spotkanie noworoczne  

    Towarzystwa Miłośników Ziemi Rudnickiej. 

●  27.01.2023r. w Domu Kultury odbyło się przedstawienie „Droga do szczęścia’ w wykonaniu   

    Teatru Lalek Kukiełka z Ptaszkowej. 

●  29 stycznia 2023 r. uczestnicy zajęć tanecznych MOK oraz nauki gry na pianinie wystąpili  

    podczas XXXI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Publicznej Szkole  

    Podstawowej nr 2 w Rudniku nad Sanem. Natomiast Centrum Wikliniarstwa, w godz. 8 – 12  

    udostępniło swoje pomieszczenia oraz zabezpieczyło ciepłe napoje kwestującym  

    wolontariuszom. 

● W niedzielę 29 stycznia 2023 r. na scenie rudnickiego Domu Kultury kolędy i pastorałki  

   zaśpiewali wspaniali wokaliści Studia Wokalnego „Vivo” oraz Społecznej Szkoły Muzycznej  

   w Stalowej Woli pod kierunkiem p. Ewy Woynarowskiej. 

 

LUTY 2023 

● 12 lutego 2023 r. w Centrum Wikliniarstwa odbyło się Sprawozdawczo – Wyborcze Walne  

   Zgromadzenie Członków Towarzystwa Miłośników Ziemi Rudnickiej. 

● 17 lutego 2023 r. w Centrum Wikliniarstwa odbył się wernisaż wystawy malarstwa “Fason  

   kobiety” Agnieszki Ciura. “Fason kobiety” to wystawa malarstwa i ludowej makatki  

   inspirowana kulturą i modą XIX-wieczną. 

● 24 lutego 2023 r. ekipa filmowa nagrywała krótkometrażowy dokument prezentujący  

   tradycję plecionkarstwa m.in. w Rudniku nad Sanem, który został przedłożony wraz                                

   z wnioskiem nominacyjnym na Listę Reprezentatywną Niematerialnego Dziedzictwa  

   Kulturowego Ludzkości UNESCO. 

MARZEC 2023 

● 12 marca 2023 r. w Domu Kultury odbył się koncert aby uczcić Dzień Kobiet w wykonaniu  

   artystów Centrum Sztuki  Wokalnej w Rzeszowie pod dyrekcją dr Anny Czenczek. Na scenie  

   rozbrzmiały największe przeboje polskiej muzyki, m.in. „Lubię wracać tam gdzie byłem”,  

   „Damą być”, „Papierowy księżyc” oraz „Szukaj mnie”. Podczas koncertu wystąpił m.in.  

   Kamil Jachyra – zwycięzca ostatniej edycji „Szansa na Sukces. Opole 2023”.  

 



 

● 26 marca 2023 r. w Domu Kultury odbył się finisaż wystawy fotografii „(Nie)zwykłe”  

   autorstwa pani Anny Zimki. Anna Zimka urodziła się i mieszka w Krośnie. Ukończyła  

   Akademię Muzyczną we Wrocławiu na Wydziale Dyrygentury, Kompozycji i Teorii Muzyki   

   w zakresie teorii muzyki. Była nauczycielką w Zespole Szkół Muzycznych w Krośnie oraz                   

   w Społecznej Szkole Muzycznej w Krośnie, gdzie prowadziła zajęcia z muzycznych  

   przedmiotów teoretycznych. W wolnym czasie fotografuje, głównie przyrodę. Dwukrotnie  

   prezentowała swoje zdjęcia podczas Krośnieńskiego Święta Fotografii organizowanego przez  

   Kuźnię Światła.  

KWIECIEŃ 2023 

● W sobotę, 15 kwietnia 2023 r. w Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy malarstwa,  

  ceramiki i lalkarstwa pt. „W międzyczasie” Pauliny Kary. W spotkaniu wzięli udział   

  zaproszeni goście: rodzina i przyjaciele artystki, przedstawiciele Klubu Seniora, Towarzystwa   

  Miłośników Ziemi Rudnickiej, Stowarzyszenia Harcerskiego „Skautfort” oraz uczniowie   

  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Rudniku nad Sanem wraz z Panią Dyrektor Beatą   

  Karaś-Jaszczur. Obiekty autorstwa artystki można obejrzeć w ekspozycjach stałych Pałacu  

  Biskupiego w Janowie Podlaskim, Pałacu Łochów, Pałacu Sieniawa oraz Hotelu Tobaco                           

  i Puławska Residence. Animacja poklatkowa pt. „Jak wyrosło nasze miasto? – historia Niska”   

  jest stale eksponowana w Niżańskim Centrum Historii i Tradycji. Jest również twórcą animacji  

  do spektaklu o życiu Zofii Stryjeńskiej oraz obiektu „Imaginarium” o historii Lublina. 

MAJ 2023 

● Uroczyste obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się o godzinie   

  11.00 Mszą Święta w intencji Ojczyzny. Bezpośrednio po nabożeństwie władze samorządowe,   

  poczty sztandarowe, przedstawiciele organizacji i instytucji, harcerze oraz mieszkańcy gminy  

  udali się pod pomnik na rudnickim Rynku, gdzie odbyła się ceremonia złożenia zniczy i biało-  

  czerwonych kwiatów. Zwieńczeniem wydarzenia był patriotyczny występ uczniów kl. IV i V  

  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2. W obchodach uczestniczyli: Burmistrz Rudnika nad  

  Sanem Waldemar Grochowski wraz z przedstawicielami władz miasta, wicestarosta niżański    

  Adam Mach, dyrektorzy szkół wraz z nauczycielami i uczniami, przedstawiciele: Lasów      

  Państwowych Nadleśnictwa Rudnik, Towarzystwa Miłośników Ziemi Rudnickiej, Klubu  

  Seniora, duchowieństwa i Ochronki – Przedszkola Niepublicznego Sióstr Służebniczek,  

  harcerze oraz oczywiście mieszkańcy. 

● 9 maja w Bibliotece Publicznej w Rudniku nad Sanem odbyło się spotkanie autorskie z Panią   

   Marzeną Żurek, pt. ”Tobi uczy, Tobi bawi, zdrowia mądrość Wam wyjawi”, zorganizowane        

   w ramach Tygodnia Bibliotek 2023. Pani Marzena jest doradcą i edukatorem żywieniowym,  

   specjalistą ds. psychodietetyki, pedagogiem oraz promotorką zdrowego stylu życia. Poza tym    

   jest też autorką książek z zakresu zdrowego odżywiania dla dzieci (Żywieniowe przygody  

   Tobiego, kotka psotliwego, 10 czynności dla zdrowotności) i dorosłych (Dieta dorosłego   

   człowieka).  Uczestnikami spotkania były dzieci z PSP nr 1 i PSP nr 2. Uczniowie klasy                              

   5 dowiedzieli się jakie produkty należy wybierać, aby wspierać swoje zdrowie, a także  

   dlaczego powinno się jeść 5 posiłków dziennie.  

● W ramach obchodów 232. rocznicy uchwalenia Ustawy Rządowej zwanej Konstytucją                       

   3 Maja uczniowie PSP nr 3 w Rudniku nad Sanem oraz uczestnicy zajęć rudnickiego Domu   

   Kultury 7 maja zaprezentowali przepiękny i wzruszający montaż słowno-muzyczny „Wiwat  

   Konstytucja! Wiwat 3 maj!”. Program zawierał teksty dotyczące historii, które przeplatane  

   były nastrojowymi piosenkami oraz układami choreograficznymi. Dla wszystkich była to  

   pouczająca i cenna lekcja historii oraz patriotyzmu, w trakcie której młodzi aktorzy pokazali  

   powagę dnia, niecierpliwe oczekiwanie, ważne głosowanie, przysięgę króla i wielką radość                  

   z uchwalenia konstytucji. 

 

 



 

● Do naszej gminy z programem „Kuchenne rewolucje” zawitała dobrze wszystkim znana   

   restauratorka – Magda Gessler. Razem ze swoją ekipą odwiedziła także Centrum  

   Wikliniarstwa aby przybliżyć właścicielowi i pracownikom restauracji w Przędzelu bogatą   

   tradycję regionu. Goście mogli sporo dowiedzieć się na temat historii wikliniarstwa, którą  

   opowiedziała im Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury. Natomiast dzięki pani wikliniarz  

   zgłębili tajniki plecionkarstwa, próbując swoich sił w wyplataniu, czego rezultatem były  

   piękne wiklinowe kwiaty. 

● 12 maja 2023 r. w Centrum Wikliniarstwa odbył się wernisaż wystawy malarstwa pt. „Dotyk   

   kolorów” Elżbiety Boukourbane. Autorka prac żywo opowiadała o początkach swojej   

   przygody z rzeźbiarstwem oraz studiach w Instytucie Malarstwa Rzeźby Grafiki                                                 

   i  Architektury w Sankt Petersburgu. Wyjaśniła także, dlaczego na jej obrazach dominują  

   kobiety – są one mocne i charakterne i siłę tę trzeba podkreślać. Artystka wyjawiła,                                    

   że zajmowała się także tworzeniem fresków i odnawianiem wnętrz kościołów. W spotkaniu   

   uczestniczyli zaproszeni goście: przedstawiciele Towarzystwa Miłośników Ziemi Rudnickiej,   

   Urzędu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1   

   wraz z panią dyrektor Lucyną Pizun i nauczycielkami: panią Eweliną Szoją i panią Ewą   

   Zygmunt oraz uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 razem z nauczycielką panią   

   Niną Szafran. 

● 17 maja 2023 r. w Domu Kultury w Rudniku nad Sanem odbyło się spotkanie autorskie                                

   z Panią Justyna Bednarek pt. „Ziarenka prawdy tkwiące w bajkach”, które zostało   

   zorganizowane w ramach Tygodnia Bibliotek. Justyna Bednarek – z wykształcenia  

   romanistka, z powołania pisarka dziecięca, autorka ponad pięćdziesięciu książek, w tym  

   „Niesamowitych przygód dziesięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu lewych)”, które  

   weszły do kanonu lektur szkolnych. Zdobyła również wiele prestiżowych nagród literackich.   

   W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas III i IV oraz dzieci ze świetlic szkolnych: PSP                           

   w  Kopkach, PSP nr 1 i 2 w Rudniku nad Sanem. 

● 19 maja 2023 r. w Muzeum Zamkowym w Sandomierzu delegacja z Miejskiego Ośrodka   

    Kultury wraz z Dyrektor Anną Straub wzięła udział w obchodach jubileuszu                                                  

    20-lecia Konwencji UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego                     

    i 10-lecia Krajowej listy niematerialnego dziedzictwa kulturowego połączonym z otwarciem  

    wystawy „Tradycje od pokoleń. Niematerialne dziedzictwo kulturowe w Polsce”.                                         

    Na ręce Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury złożony został dyplom dla depozytariuszy  

    plecionkarstwa w podzięce za zaangażowanie i wkład w kultywowanie polskiej tradycji.                 

    Na zakończenie pani Anna Straub wygłosiła prezentację na temat wikliniarstwa, Rudnika  

    nad Sanem oraz Centrum  Wikliniarstwa. 

 ● 28 maja 2023 r. Miejski Ośrodek Kultury z Rudnika nad Sanem zorganizował zajęcia  

    kreatywne dla dzieci biorących udział w uroczystym otwarciu placu zabaw wraz z siłownią  

    plenerową w Chałupkach. Dla odwiedzających został przygotowany poczęstunek w postaci  

    cukierków, popcornu, waty cukrowej, ciast, soczków oraz kiełbasek z grilla. Dzieci biorące    

    udział w zajęciach otrzymały atrakcyjne nagrody. Podczas Bajkowego Pikniku oprócz kącika  

    artystycznego odbyły się zawody sportowe prowadzone przez Miejski Ośrodek Sportu                           

    i Rekreacji, pokazy: Straży Pożarnej i Policji. Natomiast zestaw ćwiczeń na siłowni  

    plenerowej zaprezentowały „Stalowe Żylety” ze Stalowej Woli. W otwarciu placu zabaw  

    uczestniczyli: Pani Anna Konefał – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Chałupek,  

    Pani Zofia Wójcik – Sołtys Chałupek, Waldemar Grochowski – Burmistrz Gminy i Miasta  

    Rudnik  nad Sanem, Dariusz Świta – Zastępca Burmistrza, Stanisław Loryś – Radny Rady  

    Miejskiej oraz Poseł Jerzy Paul. 

 

 

 



 

CZERWIEC 2023 

● 18 czerwca na obiektach MOSiR-u odbyła się impreza „Wiklina 2023  Rudnik nad Sanem”.  

   W ramach wydarzenia zorganizowano targi wikliniarskie z bogatym asortymentem  

   produktów lokalnych firm. Obejrzeć można było również eksponaty Centrum Wikliniarstwa  

   oraz pokaz mistrzowskiego wyplatania. 

● 21 czerwca 2023 r. ekipa filmowa programu „Przystanek Slow Food” transmitowanego                  

  w TVP HD nagrywała w Centrum Wikliniarstwa materiał prezentujący tradycję  

  plecionkarstwa w Rudniku nad Sanem. 

● Młodzi artyści zakończyli kolejny sezon nauki gry na pianinie koncertem w kameralnym  

  gronie. Dyrektor MOK wraz z instruktor Katarzyną Rokoszyńską podziękowały dzieciom          

  za uczestnictwo w zajęciach, wręczyły im pamiątkowe dyplomy oraz słodkie co nie co  

  gratulując osiągniętych umiejętności i dużych postępów w nauce. 

LIPIEC 2023 

● W ramach wakacji zorganizowane zostały warsztaty, gry i zabawy dla dzieci. 

● 12 lipca 2023 r. w Domu Kultury odbył się spektakl dla dzieci „Na Dzikim Zachodzie”                         

   w wykonaniu aktorów ze Studia Teatralnego Krak – Art. 

● 14 lipca 2023 r.w Centrum Wikliniarstwa odbył się wernisaż wystawy malarstwa Małgorzaty  

   Rynarzewskiej pt. MÓJ ULOTNY ŚWIAT. Małgorzata Rynarzewska studiowała na Akademii  

   Ekonomicznej i Akademii Sztuk Wizualnych w Poznaniu. Uzyskała dyplom z projektowania  

   wnętrz i ogrodów w pracowni prof. A . Oleksyn oraz konserwacji obrazów. Jej największą  

   pasją jest malarstwo. Obecnie pracuje jako plastyk w Muzeum Zamek Górków                                                  

   w Szamotułach. Prowadzi zajęcia plastyczne dla dzieci, również tych                                                                 

   z niepełnosprawnościami oraz na Uniwersytecie III wieku. Aranżuje wystawy muzealne, jest  

   kuratorem wystaw malarskich, etnograficznych i myśliwskich. Jest członkiem zarządu  

   Stowarzyszenia „ Bursztynowa planeta JANTAR” mającego za cel ochronę, a przede  

   wszystkim ukazanie piękna bursztynu bałtyckiego. Należy do stowarzyszenia „ Wiedza ,  

   Kultura, Pomoc”.Bierze udział w Międzynarodowych Plenerach Malarskich i w Triennale  

   Tkaniny w Kowarach. Prace artystki znajdują się w kolekcjach w Polsce i zagranicą: Niemcy,  

   Wielka Brytania, Szwajcaria, Stany Zjednoczone. 

● III edycja Festiwalu Kultury Lasowiackiej w Rudniku nad Sanem, który odbył się 23 lipca na  

   Rynku miejskim stanowił połączenie kultury lasowiackiej z tradycją wikliniarstwa                                        

   i twórczością ludową. Głównymi założeniami wydarzenia było wyeksponowanie  

   dziedzictwa regionu  oraz przybliżenie mieszkańcom kultury, z której się wywodzą.                                                                                                                                                                                  

   W ramach festiwalu mieszkańcy gminy oraz goście poznali historię Lasowiaków                                   

   oraz usłyszeli legendę o „Lasowiackim Sercu”. Wystawa tradycyjnych strojów ludowych     

   powiązana była z opowieściami na temat zwyczajów i obrzędów Lasowiaków                                                  

   wyodrębniona  część warsztatowa, pozwoliła na naukę wyszywania haftu lasowiackiego oraz  

   ozdabianie bawełnianych toreb tradycyjnym wzorem w kształcie serca. Uczestnicy mieli  

   również szansę uformować pod okiem artystów-rzeźbiarzy własne gliniane naczynia oraz   

   wiklinowe formy.  Mając na uwadze nieustanne pielęgnowanie i promowanie lokalnej  

   tradycji wikliniarstwa. Przedszkolaki pokazały jak wygląda wiklinowa moda, a na sztalugach  

   przy scenie można było oglądać obrazy autorstwa Pauliny Kary oraz pokaz tradycyjnego  

   wyplatania. Aby lepiej poznać receptury i smaki kuchni lasowiackiej odbył się pokaz  

   kulinarny, gdzie pod kierunkiem Jerzego Nogala i z aktywnym udziałem widowni  

   przygotowano kapustę źmiocano, leniwe kacapoły z serem i jagłami oraz deser z kaszy  

   jaglanej twarogu i jagód. Również prezentacja lokalnych produktów i potraw  

   przygotowanych przez regionalne Koła Gospodyń  i Gospodarzy Wiejskich zadowoliła kubki  

   smakowe częstujących się kruszonką lasowiacką,  kacapołami, proziakami czy kopytkami.  

  Na Rynku zaprezentowały się stoiska m.in. z miodem i wyrobami pszczelarskimi, malarstwem  

  i rękodziełem wykonanym przez lokalnych twórców i rzemieślników, które pozwoliły  



  uczestnikom dostrzec i docenić zasoby oraz piękno regionu. Nie zabrakło także występów  

  zespołów kultywujących i rozsławiających tradycyjne lasowiackie brzmienie i tańce.               

  Na scenie tańczyli, grali i śpiewali: Zespół Pieśni i Tańca „Racławice” i „Zagrodzianie”,  

  Zespół Ludowy „Cyganianki” oraz Kapela Ludowa „Lasowiacy”. Gminę Rudnik nad Sanem  

  na wydarzeniu reprezentował Burmistrz Waldemar Grochowski. W wydarzeniu uczestniczył  

  również Pan Jerzy Paul – Poseł na Sejm RP oraz Pan Adam Mach – Wicestarosta Powiatu  

  Niżańskiego. Ponadto obecni byli Radni, przedstawiciele stowarzyszeń i placówek  

  oświatowych. Operatorem wydarzenia  Rudnik nad Sanem był Miejski Ośrodek Kultury.                                

  Koordynatorem festiwalowych działań jest Departament Kultury i Ochrony Dziedzictwa  

  Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. 

● 30 lipca 2023 r. delegacja Miejskiego Ośrodka Kultury jako jeden z operatorów III Festiwalu  

   Kultury Lasowiackiej  wzięła udział w jego finale, który odbył się na Rynku w Rozwadowie.  

   Rudnik nad Sanem prezentował wikliniarskie wyroby artystyczne i użytkowe ale nie zabrakło  

   również warsztatów prowadzonych pod kierunkiem p. Henryki Działak. 

SIERPIEŃ 2023 

● 1 sierpnia 2023 r. w Rudniku nad Sanem, tradycyjnie, w godzinę „W” sygnał do rozpoczęcia  

  uroczystości upamiętniającej Powstańców Warszawskich wyznaczył dźwięk syreny  

  alarmowej. W wydarzeniu, które odbyło się na Rynku miasta uczestniczyli                                              

  przedstawiciele władz samorządowych gminy i powiatu, harcerze, przedstawiciele   

  stowarzyszeń, instytucji i placówek oświatowych działających na terenie naszej gminy                         

  oraz liczni mieszkańcy. Pod pomnikiem poległych mieszkańców w II wojnie światowej  

  złożono kwiaty i zapalono znicze, a hołd poległym Powstańcom oddali uczniowie Publicznej  

  Szkoły Podstawowej nr 2 w krótkim programie patriotycznym. 

●W niedzielę 20 sierpnia 2023 r. na terenie boiska rezerwowego „KS Sparta Jeżowe”                                        

  w Jeżowem odbyły się XXV Dożynki Powiatu Niżańskiego. Podczas wydarzenia Gminę   

  Rudnik nad Sanem reprezentował Burmistrz Waldemar Grochowski, Dyrektor i pracownicy   

  Miejskiego Ośrodka Kultury oraz 2 grupy wieńcowe: Koło Gospodyń Wiejskich w Kopkach,  

  a także Koło Gospodyń Wiejskich „Przędzelanki”. Na scenie zaśpiewały w duecie Julia  

  Pleśniarska i Anastazja Gendera oraz Wiktoria Gil, a także Maja Bigos. Zatańczyła natomiast   

  jedna z grup tanecznych Miejskiego Ośrodka Kultury, w skład której weszły: Wiktoria  

  Potomski, Karolina Nalepa, Oliwia Krzysztoń, Laura Moskal i Lena Bakalarz. W trakcie  

  imprezy wręczone zostały nagrody dla najlepszego rolnika oraz najzdolniejszego ucznia.  

  Otrzymali je: Paweł Piela z Przędzela i Wiktoria Cagara, która uczęszczała do Publicznej   

  Szkoły Podstawowej nr 2 w Rudniku nad Sanem. Jak co roku, zorganizowano „Powiatowy  

  Konkurs na Tradycyjny Wieniec Powiatu Niżańskiego”, podczas którego III miejsce zajęło  

  Koło Gospodyń Wiejskich „Przędzelanki”. Panie zdobyły także I miejsce w „VI Powiatowym  

  Konkursie na Tradycyjny Produkt Kulinarny Powiatu Niżańskiego” za „Przysmak  

  gospodarza”. Przygotowane zostało również stoisko wystawiennicze Centrum Wikliniarstwa  

  z wikliną artystyczną i użytkową oraz pokazem wyplatania, który został poprowadzony przez  

  artystę rzemiosła. 

●Ponad 150-letnia tradycja wikliniarska oraz wpis na Krajową Listę Niematerialnego  

  Dziedzictwa zobowiązuje aby Rudnik nad Sanem, a więc i Centrum Wikliniarstwa zaznaczyli  

  swoją obecności na V Światowym Festiwalu Wikliny i Plecionkarstwa w Poznaniu.                       

  24 sierpnia 2023 r. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się oficjalna   

  inauguracja V Światowego Festiwalu Wikliny i Plecionkarstwa „V Pora Roku”. W trakcie   

  wydarzenia można zobaczyć m.in. wystawę prac plecionkarskich z całego świata, występy  

  artystyczne i muzyczne m.in. Kapeli i Chóru „Lasowianka” ze Stalowej Woli oraz wziąć  

  udział w warsztatach wikliniarskich. Wśród uczestników znaleźli się państwo Maria i Ryszard  

  Machowscy z Rudnika nad Sanem oraz pan Marcin Jakubowski z Tarnogóry. Natomiast                                    

  w Konkursie Prac Nadesłanych wzięła udział pani Ewelina Radomska. Wśród licznych gości   

 odwiedzających rudnicką wystawę „Wiklina pięknieje” nie zabrakło pani Joanny Cichej- 

 Kuczyńskiej – Radcy ds. UNESCO w Departamencie Ochrony Zabytków w Ministerstwie  

 Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 



 

WRZESIEŃ 2023 

● Od 9 lat Biblioteka Publiczna w Rudniku nad Sanem włącza się w obchody ogólnopolskiej  

  akcji Narodowego Czytania pod honorowym patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, które   

  promuje polskie dzieła klasyki literackiej. 12 września 2023 r.  podczas 12 odsłony tego  

  wydarzenia, mieliśmy okazję wsłuchać się w piękną powieść Elizy Orzeszkowej pt.: „Nad   

  Niemnem.”                                                                                                                                                                                           

  We wspólne czytanie włączyli się: Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2, Towarzystwo  

  Miłośników Ziemi Rudnickiej, Publiczna Szkoła Podstawowa w Kopkach                                                                                     

  Publiczna Szkoła Podstawowa w Przędzelu, Pani Grażyna Miklas Publiczna Szkoła  

  Podstawowa nr 3, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1,                                                                                                       

  Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Rudniku nad Sanem,                                                    

  Pani Czesława Zastawny. Każdy uczestnik imprezy miał możliwość otrzymania specjalnej   

  pamiątkowej pieczęci przygotowanej przez Kancelarię Prezydenta RP. Na zakończenie  

  uczestnicy akcji zostali obdarowani okolicznościowymi magnesami. 

●17 września 2023r. w Centrum Wikliniarstwa odbył się wernisaż wystawy wikliny   

  artystycznej i rysunku pt. „Sny” autorstwa pani Elżbiety Bis. Elżbieta Bis urodziła się                                    

  i mieszka w Rudniku nad Sanem. Jest absolwentką rzeszowskiego Liceum Plastycznego.          

  W 1985 roku rozpoczęła studia w Instytucie Wychowania Artystycznego, Uniwersytetu Marii   

  Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Dyplom z malarstwa uzyskała w 1990 roku. 

PAŹDZIERNIK 2023 

● 4 października 2023 r. ekipa TVP3 Rzeszów nagrywała materiał filmowy o Centrum  

   Wikliniarstwa, który zostanie pokazany w magazynie „Kwartet”. 

● W dniach 7-8 października 2023 r. delegacja z Rudnika nad Sanem na zaproszenie Dyrektora  

  Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu, p. Michała Mączki gościła na Wieczorze wspomnień  

  wybitnego plecionkarza Władysława Wołkowskiego. Podczas spotkania swoimi    

  wspomnieniami o artyście podzielił się Witold Olejarczyk – jego przyjaciel i aranżer  

  pierwszej wystawy prac plecionkarza w Muzeum w Olkuszu. Pan Olejarczyk nawiązując do  

  pobytu Wołkowskiego w Rudniku nad Sanem podarował Centrum Wikliniarstwa kopię  

  szkiców pt.: „Rysunki na wiklinę”, gdzie znajdują się rysunki m.in. Rudnika nad Sanem,  

  Bielin i Krzeszowa. Wydarzenie wzbogacił pokaz wyplatania w wykonaniu pani Henryki  

  Działak i pana Ryszarda Machowskiego oraz prezentacja na temat Centrum Wikliniarstwa                          

  i rudnickiego plecionkarstwa na przełomie wieków przedstawiona przez Dyrektor Miejskiego  

  Ośrodka Kultury – Annę Straub. Dzięki uprzejmości pań przewodniczek: Ewy Wołoszyn oraz  

  Katarzyny Majewskiej w czasie pobytu w Olkuszu delegacja zwiedziła trasę podziemną                                   

  w Olkuszu, Muzeum Twórczości Władysława Wołkowskiego, Muzeum afrykanistyczne                         

  i ruiny zamku w Rabsztynie oraz Pieskową Skałę i Ojcowski Park Narodowy. 

● 2 października w Centrum Wikliniarstwa odbyły się warsztaty pn. „Inspiracje na jesienne   

  dekoracje”. 

● 22 października 2023 r. w rudnickim Domu Kultury odbył się finisaż wystawy pt. „Rzeszów  

   w Rudniku nad Sanem. Twórcy z pasją i marzeniami” autorstwa członków Regionalnego  

   Stowarzyszenia Twórców Kultury w Rzeszowie. Podczas spotkania zgromadzeni goście  

   mogli usłyszeć poprowadzony przez panią Aleksandrę Szponar montaż słowno-muzyczny   

   pt. „Jesienne potyczki”, zawierający poetycko-prozatorskie utwory w niecodziennej  

   interpretacji. 

● Udział p.  Marcina Jakubowskiego w VIII Międzynarodowym Festiwalu Niematerialnego   

   Dziedzictwa Kulturowego w Chengdu, gdzie nie zabrakło również promocji Centrum  

  Wikliniarstwa i Rudnika nad Sanem. 

 

 



 

● 27 października 2023 r. pod tablicą pamiątkową hrabiego Ferdynanda Hompescha złożyli  

  wiązankę i zapalili znicze: Waldemar Grochowski – Burmistrz Gminy i Miasta Rudnik nad  

  Sanem, Dariusz Świta zastępca burmistrza, Lucyna Zygmunt – sekretarz Gminy, Anna  

  Straub – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Małgorzata Bednarska – pracownik  

  Urzędu Gminy i Miasta. 126. obchody rocznicy śmierci prekursora rudnickiego wikliniarstwa  

  odbyły się wyjątkowo bez popiersia hrabiego Ferdynanda Hompescha. Popiersie zostało  

  zdemontowane i jest poddane pracom w profesjonalnej pracowni konserwatorskiej, aby  

  odzyskać pierwotny blask. 

LISTOPAD 2023 

● 23 listopada w Centrum Wikliniarstwa odbyły się warsztaty pod hasłem “zrób to sam”,  

  które poprowadziła pani Anna Śliwka. W miłej i twórczej atmosferze, pod okiem  

  instruktorki uczestnicy własnoręcznie wykonali efektowne wieńce adwentowe. 

●Tegoroczne Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Rudniku nad Sanem  

  rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym                                

  p.w. Trójcy Świętej. Po nabożeństwie uczestnicy z udziałem pocztów sztandarowych:                                         

  3 Batalionu Inżynieryjnego w Nisku, Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudniku nad Sanem,  

  harcerzy i rudnickich szkół przeszli w uroczystym pochodzie na rynek miasta, pod pomnik –  

  Obelisk poświęcony pamięci poległych i pomordowanych mieszkańców miasta i gminy.                                

  W uroczystości wzięli udział przedstawiciele: Powiatu Niżańskiego, Urzędu Gminy i Miasta  

  Rudnik nad Sanem, Lasów Państwowych Nadleśnictwa Rudnik, placówek oświatowych,  

  kulturalnych, pozarządowych oraz mieszkańcy. Oficjalne uroczystości wojskowe rozpoczęły  

  się podniesieniem flagi państwowej przez wojskowy poczet sztandarowy i odegraniem hymnu  

  państwowego. Po okolicznościowym przemówieniu wygłoszonym przez p. Burmistrza  

  Waldemara Grochowskiego odczytany został Apel Pamięci przez ppor. Klaudię Michalską                     

  z 3 Batalionu Inżynieryjnego w Nisku, a dla uczczenia Narodowego Święta Niepodległości  

  oddana została Salwa Honorowa. Na zakończenie obchodów uczestnicy wysłuchali utworów  

  wojskowych: „Hasło Wojska Polskiego” „Śpij kolego” i „Pieśń Reprezentacyjną Wojska  

  Polskiego”. Tegoroczne uroczystości rocznicowe przeprowadzone zgodnie z ceremoniałem  

  wojskowym przygotowane zostały przez żołnierzy z 3 Batalionu Inżynieryjnego w Nisku. 

● 9 listopada 2023 r. odbyła się druga część uroczystych Obchodów Narodowego Święta  

  Niepodległości w Rudniku nad Sanem. W Domu Kultury z koncertem patriotycznym  

  “Piechota, ta szara piechota” wystąpili artyści Centrum Sztuki Wokalnej w Rzeszowie pod  

  kierunkiem dr Anny Czenczek. Artyści zaprezentowali utwory patriotyczne, pochodzące                       

  z autorskich projektów dr Anny Czenczek. Zgromadzona publiczność wysłuchała piosenek                      

  z najnowszego koncertu pt. „Piechota, ta szara piechota”, który swoją premierę miał 10  

  listopada z honorowym udziałem Jacka Wójcickiego w ramach II Ogólnopolskiego Festiwalu  

  Piosenki Patriotycznej „Moja Ojczyzna” – Rzeszów 2023. W repertuarze znalazły się pieśni  

  legionowe w specjalnie napisanych, nowych opracowaniach muzycznych. W kolejnej części  

  koncertu artyści zaśpiewali m.in. piosenki: „Czerwone jabłuszko”, „Rozszumiały się wierzby  

  płaczące” czy „Teraz jest wojna” pochodzące z koncertu „Zakazane piosenki – Naprzód,                     

  do boju żołnierze!”, będącego kontynuacją projektu zainicjowanego przez Annę Czenczek                   

  pt. „Zakazane Piosenki”, który od 2016 roku zachwyca publiczność w całej Polsce.   

  Scenariuszem, reżyserią, przygotowaniem wokalnym wydarzenia zajęła się Anna Czenczek,                            

  a choreografię przygotowały Bernadetta Wojtuń-Sikora oraz Klaudia Czenczek. 

● 27 listopada 2023 r. w Centrum Wikliniarstwa wianka odbyły się kolejne warsztaty pod  

   hasłem „zrób to sam”, w czasie których uczestnicy wykonali unikatowe dekoracje  

   bożonarodzeniowe. 

 

 

 



 

GRUDZIEŃ 2023 

● 3 grudnia 2023 r. Rudnik nad Sanem stał się świątecznym miejscem pełnym radości i smaku,  

  wszystko to za sprawą Kiermaszu Bożonarodzeniowego. Mieszkańcy i goście miasta mieli  

  okazję zanurzyć się w atmosferze magicznej zimy, spotkać Świętego Mikołaja i skosztować  

  pyszności na jarmarku świątecznym, które przypomniały o nadchodzącej magii Bożego  

  Narodzenia. Świąteczne ozdoby choinkowe, tradycyjne wyroby regionalne oraz prezentacje  

  taneczne i wokalne dzieci i młodzieży z Miejskiego Ośrodka Kultury to tylko niewielka część  

  z atrakcji, które odbyły się podczas IX edycji MotoMikołajów. 

● 08 grudnia 2023r. w Domu Kultury gościł „Teatr z Uśmiechem” ze spektaklem                            

    pt., Matylda w Krainie Mikołaja”.                                                                                                                                  

● Do Centrum Wikliniarstwa zawitał zimowy gość – wiklinowy, 3-metrowy bałwan  

   wykonany przez państwa Marię i Ryszarda Machowskich. Stanął przed budynkiem  

   instytucji i w towarzystwie wiklinowego anioła wita odwiedzających gości 

● 17 grudnia 2023r. w Centrum Wikliniarstwa odbył się przedświąteczny wernisaż wystawy   

  „Wiklinowe Boże Narodzenie” Adama Bieńkowskiego połączony z koncertem                             

  Sylwii Piotrowskiej. Artysta w interesujący sposób opowiadał jak powstawały  

  bożonarodzeniowe, wiklinowe dzieła. Jak sam mówi „wikliniarstwo i plecionkarstwo to nie  

  tylko jeden  z kierunków zawodowych ale również pasja życiowa” dlatego prowadzi również   

  kilkustopniowe kursy i warsztaty wikliniarskie. W wolnych chwilach poświęca się także  

  malarstwu sztalugowemu. Wernisaż uświetnił nastrojowy koncert, w którym znalazły               

  się akcenty przedświątecznego oczekiwania: „Betlejemski cud”,                                                 

 „Dziękuję”, „Noel”, „Mario czy ty wiesz”, „Feliz Navidad”, „Cicha noc”.  

 ● 22 grudnia 2023 r. w Centrum Wikliniarstwa świąteczny materiał nagrywała ekipa TVP 3  

  Rzeszów. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury – Anna Straub opowiedziała o wystawie  

  „Wiklinowe Boże Narodzenie” autorstwa Adama Bieńkowskiego oraz o stojących na Rynku  

  wiklinowych aniołach, a wikliniarz Henryka Działak pokazała jak wypleść wiklinową  

  choinkę. W ujęciach znalazły się również: gwiazdkowe dekoracje, bałwan wykonany przez  

  Marię i Ryszarda Machowskich i stałe ekspozycje Centrum Wikliniarstwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Działalność Domu Kultury 2023 

 

Koncerty, imprezy okolicznościowe: 

●  Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu wokalistów Studia Wokalnego „Vivo” oraz 

Społecznej Szkoły Muzycznej w Stalowej Woli pod kierunkiem p. Ewy 

Woynarowskiej………...................................................................................................130 osób     

● Koncert „Niebo z moich stron” z okazji dnia Kobiet w wykonaniu artystów Centrum Sztuki 

Wokalnej w Rzeszowie pod  dyrekcją dr Anny Czenczek ...............................................110 osób       

● Montaż słowno-muzyczny „Wiwat Konstytucja! Wiwat 3 maj!” w wykonaniu uczniów PSP 

nr 3 w Rudniku nad Sanem oraz uczestników zajęć rudnickiego Domu Kultury 

........................................................................................................................................200 osób                                                                                                                               

● Występ dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Ochronka” w Rudniku nad Sanem z okazji 

dnia Matki………………………………………………………………..2 spotkania - 450 osób                                                                                                                                                                                               

●Zakończenie sezonu nauki gry na pianinie w Domu Kultury 2022/2023 

…......................................................................................................................................20 osób                                                                                                                                           

● Zakończenie roku szkolnego przez dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Ochronka”                                               

w Rudniku nad  Sanem ……………………… ………………………………………100 osób                                                                                                                                                                        

● Koncert patriotyczny “Piechota, ta szara piechota” w wykonaniu artystów Centrum Sztuki 

Wokalne w Rzeszowie pod kierunkiem dr Anny Czenczek ........................................... 100 osób                                                                                                                                                                                              

● Festiwal Piosenki Patriotycznej, Żołnierskiej i Harcerskiej….....................................200 osób                         

Wernisaże, zwiedzanie wystaw, spotkania:                                                                                                                                 

Finisaż wystawy fotografii „(Nie)zwykłe” pani Anny Zimki…………………………....20 osób                                                                                                                                                                         

Wernisaż wystawy malarstwa, ceramiki i lalkarstwa pt. „W międzyczasie” Pauliny Kary 

..........................................................................................................................................35 osób                                                                                                                                                                       

Finisaż wystawy pt. „Rzeszów w Rudniku nad Sanem. Twórcy z pasją i marzeniami” autorstwa 

członków Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury w Rzeszowie  …..................30 osób                                                                    

Zwiedzanie wystaw …................................................................................................353 osoby                                                                                                                                                                            

Spotkania….............................................................................................4 spotkania - 534 osoby                                                                                                                                                                              

Zajęcia taneczne grup MOK ....................................................................70 spotkań – 1430 osób             

Zumba ........................................................................................................49 spotkań – 429 osób                                     

Nauka gry na pianinie ................................................................................56 spotkań – 210 osób               

Próby artystyczne ........................................................................................8 spotkań – 528 osób 

Wynajem sali ..........................................................................................3 spotkania – 1480 osób                      

Spektakle:                                                                                                                                                                                           

- “Droga do szczęścia” – spektakl w wykonaniu Teatru Lalek Kukiełka z Ptaszkowej ….85 osób  

- „Na Dzikim Zachodzie” - spektakl w wykonaniu aktorów ze Studia Teatralnego Krak – Ar 

…………………………………………………………………………………………150 osób                                                                                                                                                                                              

- Spektakl pt., Matylda w Krainie Mikołaja” w wykonaniu „Teatru z Uśmiechem” 

…………………………………………………………………………………………250 osób 

 

                                                                                                                       Razem:  6 844 osób 

 

 

 



 

 

Działalność Centrum Wikliniarstwa 2023 

Z oferty Centrum Wikliniarstwa skorzystało łącznie 4347 osób m.in..:                                       

zwiedzając wystawy (sprzedano 2254 biletów wstępu)………………………………………                                                                                         

- spacerując Szlakiem Wiklinowych Rzeźb (3 grupy zorganizowane – 138 osób)                                                     

-  biorąc udział w nauce wyplatania, warsztatach wikliniarskich i pokazach prowadzonych          

przez specjalistę rzemiosła wikliniarskiego (1287 osób)                                                                                         

- oglądając prezentację multimedialną (140 osób),…………………………………………….                                                                                                  

- uczestnicząc w wernisażach wystaw artystycznych, spotkaniach (391 osób)……………..,                                                                                                                           

- biorąc udział w zajęciach organizowanych podczas ferii i wakacji (137 osób)                                             

W Centrum Wikliniarstwa zorganizowano 5 wystaw artystycznych: 

   ● „Fason kobiety” – Agnieszka Ciura (150 osób), 

   ● „Dotyk kolorów” – Elżbieta Boukourbane  (733 osób), 

   ● „Mój ulotny świat” – Małgorzata Rynarzewska (616 osób), 

   ● „Sny” – Elżbieta Bis (1059 osób),                                                                                                                                                      

   ● Wiklinowe Boże Narodzenie – Adam Bieńkowski (125 osób),  

    oraz                                        

    ● Warsztaty artystyczne – 3 spotkania (45 osób) 

    ● Warsztaty wokalne – 9 spotkań (22 osoby) 

  

 

 

                                                                                                                        Razem: 7 097 osób 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Działalność Biblioteki Publicznej 

Czytelnictwo w 2023 r. 

• wypożyczenia: 14 998 woluminów 

• czytelnicy zarejestrowani: 1 185 osoby 

• Czytelnicy aktywnie wypożyczający: 876   

• odwiedziny w wypożyczalni: 5 293 

• odwiedziny w czytelni: 774 

• liczba udzielonych informacji: 35 

Działalność upowszechnieniowa Bibliotek to organizacja m.in.: 

- zajęć edukacyjnych w ramach ferii zimowych i wakacji. 

- kontynuacja akcji: „Narodowe Czytanie”, „Mała książka – wielki człowiek”, 

- spotkania autorskie, teatrzyki, konkursy 

• ilość zorganizowanych form promocji książki i bibliotek: 49 

• ilość uczestników: 1 128 osoby 

• plakaty, wystawki, gazetki: 14 

RAZEM: 7 195 osób korzystających z wypożyczalni, czytelni, informacji i uczestników 

działalności upowszechnionej 

Zbiory: 

Księgozbiór Biblioteki Publicznej w Rudniku nad Sanem z filiami liczy 27 820 wol. 

w tym: 

• literatura piękna dla dorosłych: 13 910 

• literatura dla dzieci i młodzieży: 9066 

• literatura popularno-naukowa: 4 844 

• książka mówiona: 10 egz. 

W 2023r. do 3 bibliotek w gminie zakupiono 1013  książki za łączną kwotę 30 200,69 zł. 

Zbiory Biblioteki Publicznej wzbogaciły się o 43 książek podarowanych przez czytelników.  

Łącznie w 2023r. przybyło 1056 woluminów. 

Środki na zakup zbiorów: 

• 13 815,69 zł ze środków organizatora – Gminy /468 egz. / 

• 3 000,00 zł ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii /105 egz./ 

• 13 385,00 zł z dofinansowania w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1. /440 egz./ 

Łączna liczba osób korzystających z oferty kulturalnej MOK: 21 136 osób, w tym:                            

• Centrum Wikliniarstwa: 7 097 osób…………………………………………………………..                                                                                                                           

• Dom Kultury: 6 844 osób……………………………………………………………………..                                                                                                                                                                         

• Biblioteka: 7 195 osób 


